Проект

Субъект правотворческой инициативы –

Глава администрации
[image: image1.png]YBATCKUM PANOH

ДУМа УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Решение
«___» ___________ 2014 г.
с. Уват
№ ____
О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163 «Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие Уватского муниципального района до 2020 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тюменской области от 08.07.2003 № 159 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области», решением Думы Уватского муниципального района от 23.12.2013 № 253 «О положении о программе развития Уватского муниципального района», постановлением Думы Уватского района от 12.05.2005 № 3 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Уватского муниципального района», Уставом Уватского муниципального района в целях выполнения планов и программ комплексного социально – экономического развития района, для обеспечения жизнедеятельности населения и его занятости в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, регулирование инвестиционной деятельности Дума Уватского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163 «Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие Уватского муниципального района до 2020 года» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. В подразделе 1.6. «отраслевая структура экономики» Раздела 1 «Социально-экономическое положение Уватского муниципального района» приложения к решению:

1.1.1. В строке 1 раздела «Реализуемые инвестиционные проекты»  таблицы «Реестр реализуемых инвестиционных проектов» цифры «20 000,0» заменить цифрами «24 481,0»; цифры «40 216,0» заменить цифрами           «48 367,0».
1.1.2. Таблицу «Основные значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) иного полезного для Уватского муниципального района эффекта, инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку трудно извлекаемых запасов на истощенных месторождениях Тюменской области, запасов углеводородов в Уватском муниципальном районе и внедрения новых технологий» на период 2009 – 2013 годов» изложить в следующей редакции:

«Основные значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) иного полезного для Уватского муниципального района эффекта, инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку трудно извлекаемых запасов на истощенных месторождениях Тюменской области, запасов углеводородов в Уватском муниципальном районе и внедрения новых технологий» на период 2009 – 2013 годов

	№

п/п
	Наименование показателей
	ед. изм.
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	Объем добычи нефти
	тыс. тонн
	2 925,60
	4 708,71
	5 954,61
	7 025,85
	8 847,57

	2
	Платежи всего в консолидированный бюджет Тюменской области (налог на прибыль, НДПИ, регулярные платежи за пользование недрами, налог на имущество, плата за выбросы загрязняющих веществ, НДФЛ, арендная плата за  землю) от предприятий – держателей инвестиционных проектов Тюменской области, уплачивающих налоги  на территории Уватского муниципального района
	млн. руб.
	12 236,36
	20 013,51
	27 361,73
	25 626,30
	13 786,53

	3
	Сумма субсидии из бюджета Уватского муниципального района в рамках реализации инвестиционного проекта Тюменской области на территории Уватского муниципального района
	млн. руб.
	13 768,37
	10 880
	15 700
	14 511,41
	7 140,31

	4
	Численность работников списочного состава
	чел.
	905
	983
	1 053
	1 154
	1 346

».

1.1.3. Таблицу «Перечень и значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) социального для Уватского муниципального района эффекта инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку низкорентабельных и высоко рисковых запасов» (показатели  эффективности) на 2014 -2018 гг.» изложить в следующей редакции:

«Перечень и значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) социального для Уватского муниципального района эффекта инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку низкорентабельных и высоко рисковых запасов» (показатели  эффективности) на 2014 -2018 гг.:
	Показатели
	Ед.

изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	план
	план
	план
	план
	план

	Объем добычи нефти
	тыс.

тонн
	9 500
	9 500
	9 500
	9500
	9 500

	Поступление налогов и иных обязательных платежей в бюджет Тюменской области (областной, местный)*
	млн.

руб.
	15 301
	7 716
	8 066
	8 443
	8 841

	в т.ч. поступление налога на прибыль в консолидированный бюджет Тюменской области
	млн.

руб.
	13 683
	5 921
	6 028
	6 242
	6 424

	Численность работников списочного состава
	чел.
	1 350
	1 436
	1 521
	1 574
	1 578

	Инвестиции (включая ГРР) (с НДС)
	млн.

руб.
	27 900
	27 613
	28 656
	26 464
	15 667

	в т.ч. объем капитальных вложений (с НДС)
	млн.

руб.
	26 763
	26 425
	27 417
	25 177
	14 897

	Сумма субсидии из бюджета Уватского муниципального района в рамках реализации инвестиционного проекта Тюменской области на территории Уватского муниципального района
	млн.

руб.
	7 181
	4 325
	4 325
	4 325
	4 325

* без учёта поступлений от плательщиков на территориях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа.

».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию района и территориальным программам.
Председатель                                                                                 Ю.О. Свяцкевич